3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TÀ ĐÙNG

Số:         /KH-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Tà Đùng, ngày       tháng  01  năm 2026

KẾ  HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ hai (thường lệ cuối năm 2025)
Của Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTU BTWM TTQVN ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành Nghị quyết quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của Đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.
Sau khi thống nhất trao đổi với Ban Thường trực UBMTTQVN xã Tà Đùng. Thường trực Hội đồng nhân dân xã Tà Đùng xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ hai với nội dung, thời gian cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

- Tiếp tục tiếp nhận các ý kiến, kiến nghị về những khó khăn, vướng mắc, tồn đọng chưa được giải quyết sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp từ ngày 01/7/2025 để chuyển đến cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.
- Tổ chức để đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri những nội dung đã được thông qua tại kỳ họp thứ hai.
2. Yêu cầu

- Việc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã phải được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai, đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định.

- Đại biểu giải đáp, trao đổi với cử tri những vấn đề thuộc thẩm quyền, tiếp nhận các ý kiến chưa được giải đáp tại cuộc tiếp xúc để tổng hợp gửi các cơ quan chức năng trả lời, giải quyết.
II. HÌNH THỨC,  NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI
1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã thông báo với cử tri kết quả kỳ họp thứ hai Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Tiếp thu, giải trình và gửi các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị đến các cơ quan có thẩm quyền để xem xét, giải quyết theo quy định.

2. Thành phần tham dự

- Thường trực Đảng ủy xã.

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Lãnh đạo UBND xã, Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã; các Ban HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Lãnh đạo các Phòng, Trung tâm xã.
- Lãnh đạo các đơn vị trường học.

- Trạm Y tế xã; các đơn vị chủ rừng.

- Các thôn, bon.
- Toàn thể cử tri trên địa bàn xã, chia làm 2 cụm như sau:

+ Cử tri 07 thôn, bon Đắk R’Măng (cũ) tập trung tại Trụ sở làm việc UBND xã Đắk R’Măng (cũ).

+ Cử tri 09 thôn, bon xã Đắk Som (cũ)  tập trung tại Hội trường UBND xã Tà Đùng.

3. Thời gian và địa điểm dự kiến
- Cụm số 1: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 15/01/2026 (thứ 5) .

- Địa điểm tiếp xúc cử tri 07 thôn, bon của đại biểu HĐND xã tại xã Đắk R’Măng (cũ) (Trụ sở làm việc UBND xã Đắk R’Măng cũ).

- Cụm số 2: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 16/01/2026 (thứ 6) .

- Địa điểm tiếp xúc cử tri  09 thôn, bon của đại biểu HĐND tại xã Đắk Som (cũ) tại Hội trường xã Tà Đùng.
* Nếu có thay đổi thời gian,Thường trực HĐND xã sẽ có thông báo cụ thể.
4. Tổ chức thực hiện

Để công tác tiếp xúc cử tri thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và đạt hiệu quả cao, Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị:

4.1. Đề nghị UBND xã: Chỉ đạo các Phòng, trung tâm, đơn vị có liên quan tham dự buổi tiếp xúc cử tri đầy đủ để trả lời các kiến nghị của cử tri.

4.2. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã: Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri theo đúng quy định. Thông báo đến đại biểu Hội đồng nhân dân, các cơ quan liên quan biết nội dung, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri. Đồng thời tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri tại hội nghị gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân xã sau 02 ngày kể từ ngày kết thúc đợt tiếp xúc cử tri để tổng hợp chuyển đến Ủy ban nhân dân xã giải quyết theo quy định.

4.3. Văn phòng HĐND & UBND xã: chuẩn bị tài liệu liên quan đến hội nghị tiếp xúc cử tri chuyển cho đại biểu Hội đồng nhân dân xã nghiên cứu trước khi tham gia.
4.4. Đề nghị đại biểu Hội đồng nhân dân xã:
- Tham gia tiếp xúc cử tri đầy đủ, ghi chép đầy đủ các ý kiến kiến nghị của cử tri để theo dõi và gửi cho Thường trực Hội đồng nhân dân, UBMTTQ Việt Nam xã.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ hai Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQ xã;
- Các Ban HĐND xã;

- CVP HĐND&UBND xã;
- Các Tổ đại biểu HĐND xã;
- Các đơn vị đóng chân trên địa bàn xã;
- Các thôn, bon;

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Tân